Agendele : 1) Raportulă Comitetului
asupra iucrăriloră din a. trecută ; 2) Ra-
portulă cassei ; 3) Alegerea unei comisiunl
pentru înscriere de membri ; 4) Raporfculfi
comisiunei censuràtóre ; 5) Decidere asupra
propuneriloră ; 6) Fixarea budgetului pe
an. 1895. — Din şedinţa Comitetului, ţi
nută la 11 (23) Martie 1895 : N . P . l'etresa
m. p. preş., Arseniu Vlaicu m. p. secretarii.

—o—
Băile gimnasiului română din locfi,

atâtă cele de vapora, câtă şi oele de vană,
din causa curăţirei cazanului, voră fi Lunî
şi Marţi închise.

privi pe stradă, căci unü aeră rece şi umedă
o lovi fără cruţare în faţă şi tremurând ă
închise 0răşî feréstra.

Iinormentarea va avólocù Sâmbătă
11 (23) Martie a. c. ia 3 óre p. m. dela
casa părintescă, strada Mäcelarilorü nr. 25,
în cimiterulü bisericei greco-orientale din
suburbiulü losefiaü.

S i b i i u, 8/20 Martie 1895.
Fiă-i ţărina uşoră şi memoria bine cu

vântată !
Nicolae Cristea, asesorü consistorială ;

Eleftera Cristeanăsc. Manole, părinţi; Maria
căs. Dr. I. Ivanü, Agnesü, Adrianü, Elvira
fraţi şi surori ; Dr. Ionü Ivanü, advocatü,
cumnatü.

O âle:rx<xaj:ixl"Q . is e p te z r L ä ,n e i„

MARTIE are 31 dite.

Acestu administratorQ trebue se
scie lim bele: română, maghiară şi
germană, şi are se depună o cau
ţiune de 500 fl v. a.

Suplicile au se se adreseze că
tră subscrisa Eforia şcolară, în biu-
roulu căreia se pote lua îniormaţiu-
ne despre beneficiile şi despre inda-
toririle legate de acestu postu.

Braşovu, 2(14) Martie 1895.

Eforia şcâlelorti
«55,3-3 centrale române ort. res.

are efect miraculos! Nu există altu mijlocü de a prăpădi
ori şi ce insecte, de aceea are renume în totă lumea; şi e forte
cautatü. Semnele suntü: 1) Sticla sigilată. 2) Numele: „Zacherlin.“

Sticla costă 15, 30, 50 er., I fl., 2 fl.

1895 stil vechili, înainte de ame^i Ia 10 ore se va ţine, în can
celaria subscrisei Eforiei şcolare, licitaţiune pentru arendarea
munţiloru de păşunitu, numiţi: „ P r i s c u u şi „ V a l e a n e g r ă , “
aflători pe hotarulu comunei T e si la, Judeţulu Prabova în
România, pe timpii de 5 ani, socotiţi dela 20 Iunie 1895.

Despre condiţiunile arendărei se pote lua informaţiune în
cancelaria Eforiei şcolare subscrise.

B r a ş o v u, 2(14) Martie 1895.

Eforia şcolelort centrale române ort. res.

ţi
025

w

ü
i
»
»
Lfirfl

Atelierft nou de pălării şi căciuli
B r a ş o v i i , s t r a d a © r f a n i l o r i i W r. 3 .

Am onore a aduce la cunoscinţa onorat, publicu, că cu
începutul lunei Martie am deschişii